
 

  

 

BOLLETTINO SSUFFICIALE
| DELLA REPUBBLICA SOMALA

ANNO VI Mogadiscio, lì 6 Marzo1966 . Suppl. n-1 aln.3°

 

 

 

Pubblicazione Mensile

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri
 

‘PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppio—ABBONAMENTI: Annuo per la Soma-

lia Sh. So. 100, Estero Sh. So. 150—L'abbonamento in qualunque terapo richiesto, decorre

dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati-ANSERZIONI: per ogni riga o spa-

zio di riga Sh.So. 2 -Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bolletiino. L'importu

«egli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari
 

  

6 | | SOMMARIO
——0——

 
9512)”

MAY 221968

  
PARIE PRIMA

LEGGI!È DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
28 Aprile 1965, n. 49 — Modificazione alla istitu-

zione degli organici permanenti del Ministero del-

le Comunicazioni e Trasporti e degli altri Mini-

steri. . Pag. Qu
i

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO 17 Febbraio 1966,
n. 50 — Assunzione di n. 16 Ostetriche Infermiere. > 9

DECRETO DEL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA
& AA. RELIGIOSI 22 Febbraio 1966, n. 51 — No-
mina della Commissione per le forniture presso il

Ministero della Giustizia & AA. Religiosi. » 12

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE 27
Febbraio 1966, n. 52 — Determinazione e modifica
di alcuni prezzi di vendita al pubblico relativo a
generi di Moncpolio. ° .» 14

 

. Stamperia dello Stato — Mogadiscio



PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI —Avviso ad
Opponendum a favore dei Sig.ri Hassan Moh'd Mo-
hamud e Ali Mohamed Eelole (Mogadiscio) - 66,

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Sig.ri Omar Ossoble Ra-
ghe e Haua Mallim- 67.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Atuiso ad
Opponendum a favore del Sig. Ahmei Curre (Mo-
gadiscio) - 68.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
‘ Opponendum a favore dei Sig.ri Ibrahim Abucar
Hagi e Ma>hered Guled (Mogadiscio) - 69.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamei Abucar
Abdurahman (Mogadiscio) - 70.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore delle Sig.re Iscioa Moha-
med Bacar e Fatuma Aden Issak (Mogadiscio) - 7l..

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Nur Ghedi Farah
(Mogadiscio) - 72.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Maccaran Moha-
med Addo (Mogudiscio) - 73.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avuiso 2d
Opponendum a favore del Sig. Mohallim Nur Mo-
hamed Siad (Mogadiscio) - 74.

MINISTERODEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Musse Mohallim
Mahai (Mogadiscio) - 74 ,

Pag. 16

»

»

»

».

è

Ie

17

17

13

18

19

20



- 3-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Auviso 24
Opponendum a favore dei Sig.ri Hassan Ahmed -
Hussen, Osman Gassim Abucar e Scek Mohamed
Scek Ibrahim (Mogadiscio) - 76.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avvise ad
Opponendum a favore,del Sig. Mohamed Hassan
Farah (Mogadiscio) - ‘

MINISTERO DEI LAVORIRELIG — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. ‘Hagi Giumale Cul:
mie (Mogadiscio) - 78.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Daud Ahmed Fa-
rah (Mogadisrio) - 79.

| MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Ahmed Mohamed
Omar (Mogadiscio) - 80, --

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Sig.ri Mohiddin Moha-
med e Toho Roble Ossoble (Mogadiscio) - 81.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Al; Arif
(Mogadiscio) - 82.

MINISTERO.DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Hagi Ali Egal (Mo-

.  gadiscio) - 83.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Ali. Alasso Mada-
hei (Mogadiscio) - 84.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Ali Alasso Mada-
hei (Mogadiscio) - 85.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favoredel Sig. Ahmed Ghelle Has-
san (Mogadiscio) - 86. .

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
, Opponendum a favore del Sig. Mohamed Herzi
Nur (Mogadiscio) - 87.

Pag. 2i

»

»

»

»

»

»

»

»

»

22

23

23

24

24

25

85

26

26



_ 4

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. On.le
Mohemed Scek lusuf Hussen (Mogadiscio) - 88.

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Omar
Scek Nur Abdi (Galcaio) - 89.

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad opponenduma favore del Sig. Abdi Ghe-
di Hassan (Galcaio) - 90.

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Hussen
Ali Salah El Geradi (Mogadiscio) - 9l.

UFFICIO DEL NOTAIO DELLA REPUBBLICA —
Avviso di Costituzione della « Società Cooperativa
Attività Unite — C.A.U. — r.l, (Merca) - 92.

ITALSO S.p.A. — Avviso di convocazione Assemblea
Generale Ordinaria - 93.

BANCA NAZIONALE SOMALA — Situazione dei conti

al 81 Dicembre 1965 - 94.

SEFERIAN & Co. (Somalia) Ltd. — S.p.A. — Convoca-
zione Assemblea Generale Ordinaria degii Azioni-

sti - 95.

AMECO- S.p.A. Mogadiscio — Avviso di convocazione

di Assemblea Generale Ordinaria - 96.

APPENDICE — Errata Corrige.

 

Pag.

>»

»

»

»

»

dò»

»

25

25)

29

30



PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI
‘

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

28 Aprile 1965, n. 49.

»

Modificazione alla istituzione degli organici permanenti del Ministero delle Co-

municazioni e Trasporti e degli altri Ministeri.

#

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl'.art. 75 prima parte della Costituzione;

VISTIgli artt. 2 e 35 della Legge 19 marzo 1962, n. 7 e suc-

cessive modifiche, sull'Ordinamento del Personale Civile  delio

Stato; °

VISTO il D.P.R. i7 dicembre 1962, n. 316, sullà Organizza-

zione Generale degli Uffici Centrali dei Ministeri;

| VISTI-i DD.PP.RR. 15 dicembre 1982,n. 306, 11 giugno 1963

n. 176 e 23 novembre 1963 n, 327 relativi alla nomina e alla rico-

s{ituzione delia Commissione per l'Inquadramento;

VISTI i DD.PP.RR. in data 20 marzo 1985 n.ri 36.269, 36.270,

46.271, 36.272, 30.273, 36.274, 36.275, 36.276, 36.277, 36.278, 36279,

e 35280, relativi alla istrluzione degli organici permanenti rispet-

fivamente dei Minisieri degli Affari Esteri, dell’Inierno, della Di-

fesa, della Giustizia e Affari Religiosi, delle Informazioni delle

Finanze, della Sanità e Lavoro, dell'Istruzione Pubblica, dei La-

vori Fubblici, delle Comunicazioni e Trasporti, dell’Industria ©

Commercio c dell’Agricoltura e Zootecnia;

KITENUTA la necessità, al fine di garantire una sempre più

eÎiciento organizzazione e migliore svolgimento dei servizi ine-

renti ai trasporti governativi, di trasierire al Ministero delle Co-

municazioni e Trasporti gli organicigià stabiliti relativi ai posti d:

aulisia-1neccanico e di autista di tutti gli altri Ministeri, fatta ec-

cezione per quelli con mansioni tecniche del Ministero dei Lavor.

Dubblci è del Ministero dell'Agricoltura e Zootecnia; |

SENTITO ii parere della Commissione per l’Inquadramento,

SULLA PROPOSTAdel Consiglio dei Ministri;



—_ 9 —

DECRETA:

Art. 1

.Con decorrenza 1° aprile 1965, gli organici di autista-mecca-
nico e di autista di tutti i Ministeri, così come già stabilito nei ri-
spettivi decreti citati nelle premesse, sono trasferiti, cessando di
farne parte dai sopradetti Ministeri al Ministero delle Comunica-
zioni e Trasporti, îatta eccezione per quelli con mansioni tecniche
nell’ambito proprio del Ministero dei Lavori Pubblici e del Ministero
dell'Agricoltura e Zootecnia, in conformità con la Tabella allegata
al presente decreto.

Art. 2

Ogni norma contraria o incompatibile con quella del presente
decretoè abrogata.

Art. 3

Il presente decreto sarà inserto nella Raccolta Ufficiale delle
Leggi e dei Decreti della Repubblica Somala e pubblicato sui Bol-
lettino Ufficiale.

E° ialto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo os-
servare.

Mogadiscio, li 28 Aprile 1965.

ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO eRegistrato - Reg. n. 1 foglio n. 106

Mogadiscio, li 6 Settembre 1965.

I Magistrato ai Conti:
MOINHAMED AHMED ABDILLEH

.



7

| TABELLA
Allegata al D-P.R. 28 Aprile 1965relativa a modificazione alla Istitu-
zione degii organici permenenti del Ministero delle Comunicazioni

e Trasporti e degli altri Ministeri.

MINISTERO ESTERI-

4-5703/4 Autisti/Meccanici N° 2
4-5705/8 Autisti » 4 ...-Totale 6

MINISTERO INTERNI © >
Reg. Admins. Autisti/Meccanici » 18 (5/1)

». » « » » » 78 (52)
5-6411/13 Autisti/Meccanici » 3
5-6414/22 Autisti » 9 .... Totale 108

MINISTERO DIFESA © e

6-1012 Autisti/Meccanici >» 1
6-1013/4 Autisti » 2 ....Totale 3

MINISTERO GIUSTIZIA

7-4415/16 Autisti/Meccanici >» 2
7-4417/20 Autisti i » 4 -....Totale 85

MINISTERO INFORMAZIONI SI
8-8526/28 ‘ Autisti » 3
8-3101/5 . Autisti/Meccanici » 5
8-3106/17 Autisti » 12 i
8-3118 Capo/Autisti » 1 .... Totale 21

MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE

Regioni Autisti/Meccanici » 8 (9/5)
Scuole Autisti/Meccanici >» 10 (9/6)
Scuole Autisti >» 20 (9/6)
9-1309 Capo/Autisti » 1
9-1310/25 Autisti/Meccanici >» 16
9-1326/58 Autisti l » 33..... Totale 83

MINISTERO FINANZE
11-6021/23 Autisti/Meecanici » 3
11-6024/31 - Autisti » 8 ,... Totale 11

MINISTERO LAVORIPUBBLICI

Autisti/Meccanici 70 . °
Autisti © ». 142 ...- Totale 212

%



MINISTEROINDUSTRIA E COMMERCIO

14-3024/27
14-4039/41
14-4042/46

-_ 8°

Autisti
Autisti/Meccanici

Autisti

MINISTERO AGRICOLTURA

15-7029/30
15-7031/84

Autisti/Meccanici
Autisti

i\utisti Regionali varie ? (253)

MINISTERO DELLA SANITA’

10-1445/47
10-1509/11
10-1709/10
10-1812/13
10-19220/21
10-10036/37
10-81019/21
10-2003
10-3008/9
10-41 4/16
10-4117/23
Rep. Ant/Malaria
» » »

Regioni
»

»

>»

»

>

T.B. Center
Forlanini
Forlanini
De Martino
De Martino
T.B. — Hga
T.B. — Wagit
T.B. — Sheikh
10-6123
10-6124/35
10-6136/68
10-6012/15.
10-6538
10-6539/42

Autisti

y
y

w
o
T
u
u

Autisti/Meccanici
Autisti
Autisti/Meccanici
Autisti
Autisti
Autisti
Autisti/Meccanici
Autisti
Autisti
Autisti
Autisti/Meccunici
Autisti
Autista
Autisti

Autisti/Meccanici
Autisti
Autisti
Autisti
Autisti
Capo/Autisti
Autisti/Meccanici
Autisti
Autisti
Autisti/Meccanici
Autisti

*» 4
» ò
» 5 .... Totale 12

» 22
» 44 .... Totale 66
Totale a riporto . . N° 533

N° 3
» 3
» 2
» 2
» 2
» 2
» 3
» 1
» 2.
» 3
» 7
» & (Reg. 10/9)
» 16 (Reg. 10/9)
» 8 (Reg. 10/12)
» 9 (Reg, 10/13)
> 8 (Reg. 10/14)
> 13 {Reg10/14)
» S8 (Res. 10/16)
» 6 (Rep. 10/16)
» 3 (Reg. 10/16)
» 4 (Reg. 10/17)
» 1
» 3
» 1
» T
» 3
» 2
>». 2
» 1
» 12
» 33
» 4
» 1
» 4 ..-. Totale 267
 

Totale Generale . . N° 800
 



NRE esa

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO

47 Febbraio 1966, n. 50.

Assunzione di n. 16 Ostetriche Infermiere.

IL PRIMO MINISTRO

VISTI gli artt. 83-88 della Costituzione;
VISTAla legge 5 giugno 1962, n. 14 e successive modifiche,

VISTA la legge 15 marzo 1962, n. 7 e successive modifiche,

VISTOil D. P. M. 24 febbraio 1965, n. 102;

VISTO il Piano d'operazione del Progetto per la formazione
del Personale Sani'fario della Somalia;

RAVVISATA l'urgenle necessità di dover indire un concor-
so pubblico per titoli ad esami per l'assunzione di n. 16 Ostetri-
che Infermiere che hanno conseguito il Diploma di Ostetrica in.
fermicra dalla Scuola del Personale Sanitario (G, S. W. H. O. —
UNICEF),

SU PROPUSTA del Ministero della Sanità e del Lavoro;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SU CONFORME DELIBERAZIONEdel Consiglio dei Mini-
stri:

DECRETA:

Art. 1

E' indcito un concorso pubblico pertitoli ed esami per l’assun-
zione di n. 16 Gstctriche Infermiera nella categoria «C» grado 11 —
Sh. So. 350 iniziale, conil relativo periodo di prova.

Art. 2

A dello concorso possono partecipare iutte Ie cittadine somale
di età non :nferiore agli anni 16 e non superiore agli anni 30.

Art. 3

Le concorrenti dov*anno presentare entro 10 giorni dalla data
di puhblicazicne de! presente bando sul Corfiere della Somalia,
demanda su caria bollata da Sh, So. 2 alla Presidenza del Consi-



— 10 Ea rag]

glio dei Ministri — Direzione Generale del Personale — Sezione
:Concorsi e Borse di Studio — Stanza n. 12 nel Palazzo del Gover-
no —allegando i seguenti documenti di rito:

a) Diplomadi Ostetrica Infermiera rilasciato dalla Scuola del Per-
sonale Sanitario (G. S. — W. H.O.— U. N. LC. E. F.); i

b) Certificato di nascita che comprovi la precisa età della concor-
rente;

c) Certificato medico dal quale risulta che la concorrente è di sana
e robusia cost'iuzione;

d) Certificato di buona condotta.

Art. 4

L'esame delie domande e dei documenti esibiti é devoluta alla
Commissione Esaminatrice, la quale deciderà sull’ammissibilità o
menoal concorso e stabilirà le date degli esami e provvederà alla
relativa comunicazione da farsi alle interessate.

n Art. 5°

Le prove da sostenere sono le seguenti:

a) Una provascritta sulle materie sanitarie;

b) Una prova scritta di aritmetica consistente nella risoluzione

di un problema ed esercizi sulle quattro operazioni con numeri

interi e decimali nonché d'interessi.

c) Una prova orale di cultura generale.

en Art. 6° -

Ogni componente della Commissione Esaminatrice disporrà

di dieci punti per la valutazione di ciascuna prova d'esame. Saran-

no ammesse alla prova orale, le candidate Che abbiano riportato

la media di almeno 7/10 nelle prove scritte e non meno di 6/10 in

ciascuna di esse.

I risultati di ogni singola prova orale faranno media con il

corrispondente risultato della prova scritta ed una provaorale.

La votazione complessiva € stabilita dalla somma della media

dei singolirisultati. .



— 11

Art. Toi. 0 rosi

‘La Commissione Esaminatrice é così composta:

1°) Mr. isse Emoi Ali —Presidente

2°) Dott. Ahmed Mohamed Hassan — V. Presidente

3°) Dott. Tsyboulsky cu . —Membro...
4) Dott: Mchamud Hagi Giumale-Bill — Membro Effettivo
59) Mr. MohamedAli Guled — Membro .

6°) Mi Hussen Samantar Nur . i —Membro

7°) Mr. Hassan Mohamed Giamna Membro .

Ladecisione di detta Commissione è insindacabile.

Art. 8

La graduatoria finale delle idonee € formata secondo l'ordine
del punteggio complessivo di cui all’articolo 6. A parità' di punteg-
gio avrà la precedenza la concorrente più anziana.

Art. 9

Saranno dichiarate vincitrici del coricorso le prime 16 în:gradua-.
toria, le quali saranno assunte con la qualificadi Ostetriche In:
fermiere nella categoria «C» grado 11 — Sh. So. 350 iniziale, con il*
relativo periodo di prova,

Mogadiscio, addi 17 Febbraio 1966

IL PRIMO MINISTRO

Abdirizak Hagi Hussen

VISTOe Registrato - Reg. Mi. 1 foglio n. 91

Mogadiscio, lì 22 febbraio 1966.

Il SostitutoMagistrato ai Conti: -
(Dr.MOHAMED HAGI OSMAN)  



— 12

BEÉRETÒ DEL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA E AFFARI RELIGIOSI
22 Febbraio 1966, n. 51.

«Nominadella Commissione per le forniture presso il Ministero della Giustizia è

degli Affari Religiosi»

IL MINISTRO

VISTO l'art. 83 della Costituzione;

VISTOl'art. 14 della Legge3 giugno 1962 n. 14 sull’Ordina-

mento del Governo e successive modificazioni;
VISTI gli artt. 8 e 43 del Decreto Legislativo 29 dicembre

1961, n. 2 sull’Ordinamento Amministrativo — Contabile dello Sta-

O;
VISTOil Decreto regolamentare P.R. 18 dicembre 1962, n. 318

sugli «Approvvigiomenti»; .
VISTO il Decreto regolamentare P. R. 6 febbraio 1966 n. 33

portante modifiche al Regolamento sugli Approvvigionamenti;

RITENUTAla necessità di provvedere alla costituzione della

Commissione per le Forniture presso il Ministero della Giustizia

e degli Affari Religiosi, attraverso la nomina del Funzionario dele-

gato alla Presidenza della Commissione, e dei Membri della Com-

missione stessa,

DECRETA:

Art. 1

La Gommissione per le Forniture, istituita presso il Ministero

della Giustizia e degli Affari Religiosi, ai sensi delle norme le-
. . * . . > “ *

gislative e regolamentari citate in premessa, è così composta:

A) Presidente: Il Ministro della Giustizia e degli Affa.

ri Religiosi, o per sua delega il Diret-

tore Generale del Ministero della Giu-

stizia e degli Affari Religiosi;

B) Membri: 1) — il Sig. Abdullahi Hagi Mohamud

2) — il Sig. Abduliahi Said Osman

3) — il Sig. Scek. Nuruddin Ali

4) — il Sig. Prof. Mohamud Hassan
Nur; .

5) — il Sig. Col. Ismail Ahmed Ismail;

6) — il Sig. Ahmed Mohamud Halane;

7) — il Sig. Abdullahi Hagi ‘Abdurah-

man (Membro - Segretario);

8} — un funzionario designato dal Mi- .
nistero delle Finanze.



—- 133

a

Art. 2

Il Funzionario delegato Sig. ABDULLAHI HAGI MOHA-

MUD. -- Direttore Generale del Ministero della ‘Giustizia e degli

Affari Religiosi, sostituisce nella Presidenza della Commissioneil

Ministro della Giustizia e degli Affari Religiosi in ogni caso di as-

senza o di impedimento del medesimo, salvo .che l'importo della for-

nitura superi la sommadi Sh. So. 500.000 (cinquecentomila).

‘

Art. 3
»

Per ia validità delle deliberazioni dellaCommissione è neces-

saria la presenza di almeno cinque dei suoi componenti, compreso

il Presidente o chi ne Îa le veci. o i

Le deliberazioni sono adottate a maggioranza dei voti dei pre-

senti.

Art. 4

Per quanto concerne i bandi di appalto, le condizioni per la

fornitura, o la stipula dei contratti, si osservano le normelegistati-

ve e regolamentari citate in premessa.

Art. 5

Il presente Decreto ha decorrenza immediata.

Mogadiscio, lì 22 Febbraio 1966

IL MINISTRO.
Abdurahman Hagi Mumin

| VISTOe Registrato- Reg.n.1, foglio n. 95.

Mogadiscio, 26 Febbraio 1966. |,

Il Sostituto Magistrato ai Conti:

Dr. MOHAMED HAGI OSMAN
atuini

- obi



DECRETO DELMINISTRO DELLE FINANZE

27 Febbraio 1966, n. 52

Determinazione e modifica di alcuni prezzi di vendita al pubblico relativo a ge-
‘neri di Monopolio. ’

IL MINISTRO

VISTOl'art. 83 della Costituzione;

VISTA l'Ordinanza n. 18 del 30 luglio 1955 sul Monopolle dei
Tabacchi e dei fiammiferi;

VISTOil Decreto Presidenziale n. 297 del 28 Novembre 1962
relativo alla delega concessa dai Presidente della Repubblica al
Mmmistro delle Finanze per la determinazione e modifica dei prezzi
di vendita dei generi di monopolio;

VISTAla lettera della Direzione Generale dei Monopolid:
Stato Italiana n. 04/38751 del 29 dicenibre 1965 con la quale é stata
modificata la quotazione dei generi da Fob Genova a Cif Mogadi-
scio;

CONSIDERATAia necesssità di determinare il prezzo di ven-
dita al pubblico di alcuni tipi di sigarette e di provvedere alla va-
riazione della tariffa relativa alle sigarette Nazionali Esportazione
Superfiltra,' Nazionali Esporlazione Comuni, Virginia Somalia e
Step K.S.;

DECRETA:

Art. 1

I seguenti litp1 di sigarette di produzione della Direzione Ge-
nerale dei Monopoli di Stato in Roma seranno venduti al pubblico
ai prezzi a itanco segnati:

Sigaretie Nazionali Esportazione lunga a Sh. So. 70 — al Kg,
.- pari a Sh. So.0,07 la sigaretta, n

Sigareite Marlboro in pacchetti da 20 a Sh. So. 130, — al Kg.
pari a Sh. So. 0,13la sigaretta;

Sigarette Philip Morris K. S. da 20 a Sh. So, 130, — al Kg.
pari a Sh. So. 0,13 la sigaretta;

Sigari Toscanelli a Sh. So. 120, — al Kg., pari a Sh. So, 0,30
il sigaro;

Trirnciato Golf in bustine da gr. 40 a Sh. So. 75, — al Kg., pari
a Sh. So. 8, — ogni bustina da gr. 40;

Trinciato Italia in bustine da gr. 40 a Sh: So. 75, — al Kg.
pari a Sh. So. 3, — ogni bustina da gr. 40.



—1°

> Art. 2

Il prezzo di vendita al pubblico delle sigarette Nazionali Espor-

tazione Superfiltro, Nazionali Esportazione Comuni, Virginia So-
malia e Stop K. S. viene modificato come segue:

Sigarette Nazionali Esportazione Superfiltro da Sh. So. 65, —
a Sh. So. 75,— al Kg., pari a Sh: So. 0,075 la sigaretta;

Sigarette Nazionali Esportazione Comuni da Sh. So. 55, — a

Sh. So. 60,— al Kg, pari a Sh. So. 0,06 la sigaretta; ©

Sigarette Virginia Somalia da Sh. So. 100, — aSh. So. 85, —
al Kg., pari a Sh. So. 0,085 la sigaretta; —

Sigarette Stop K. S. in pacchetti da 20 da Sh. So. 95, — a
Sh. So. 100, — al Kg., pari a Sh. So. 0,10 la sigaretta.

Art. 3

Il presente decreto entra in vigore il giorno della sua pubblica-

zione sul Bollettino Ufficiale.

Mogadiscio, lì 27 Febbraio 1966.

IL SOTTOSEGRETARIO
Abdullahi Mohamed Ahmed Gablan

VISTO e Registrato - Reg.n. 1, Foglio n. 81.

Mogadiscio, 6 Marzo 1966.

It Sostituto Magistrato ai Conti:

Dr.MOHAMED HAGI OSMAN

 



_ 16

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AYVISI, VARIE

MINISTERODEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 2-11-1963 i Sigg.ri Hassan Moh'd Mohamud

e

Ali

Mchamed Elole ha chiesto in concessione a scopo edilizio, un ap-

rezzamento di terreno demaniale, a forma rettangolare con i lati

di mi. 30x16,50 e superficie dî mq. 495/— sito in Mogadiscio in Via

Valle Nord e confinante a Nord con Via P.R., ad Ovest conil

terreno richiesto dal Sig. Mohamud Siad, a Sud con la concessione

del Sig. Hirei Gassim e ad Est con il tenreno richiesto dal Sig. Ah-

med Tuoris meglio identificato nella planimetria della quale gli

interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio. )
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiaie della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni. :

Magadiscio, lì 27-2-1966.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(66) Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 13-11-1965 i Sigg. Omar Ossoble Faghe e Haua Mal-

lim Abdulle harinochiesto in concessione a scopoedilizio, un appez-

zamento di terreno demaniale, a forma rettangolare con j lati di mt-

20x16,50 e superficie di mq. 495 sito in Mogadiscio in Valle Norti

e confinante a Nord conla concessione dal Sig. Omar Madove, a

Est con quella del Sig. Ali Balile, a Sud con quella del Sig. Hassan

Orei e ad Ovestcon ia Via P.R., meglio identificato nella planime-

tria della quale gli interessati posscno prendere visione presso il

Dipartimento Fondiario e del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali «-pposizioni.

Mogadiscio, iì 27-2-1966. i

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
(67) Geom. M. Gennaro



— i? —

MINISTERO DEI LAVORIPUBBLICI —
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AYVISO ADOPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo -Diparti-

mermio in dala 15-1-66 il Sig. Ahmed Gurrehachiesto in concessio-

ne a scopoedilizio, un appezzamento di terreno. demaniale, a for-

ma rettangolare con i lati di mt. 52x19 e superficie di mq. 520 sito

in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord . con prevista

Via P.R., ad Est con la proprietà delSig. Gatti, a Ovest conil lotto

originario dello scrivente stesso ed a Sud con altra concessione di

terzi, meglio identificato nella planimetria della quale gli interes-

sati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio. i se i

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso ne! Bollettino Ufficiale della Repubblica Somaia per

eveniuali opposizioni. °

Mogadiscio, lì 27-2-1966.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(68) Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM

S: rende noto che, con’ domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 16-11-1965 il Sigg. Ibrahim Abucar Hagi e Moha-

med Guled hanno chiesto in concessione a scopo edilizio, un appez-

zamento di terreno demaniale, a forma rettangolare coni lati di

mt. 30x13,50 e superficie di mq. 405,— sito in Mogadiscioin

Valle Nord e confinante ad Est con concessione demaniale di Said

Iusuf Ali, a Sud con la coticessione precaria di Ali Abdulle, ad Ovest

e Nord con Vie Pubbliche previste dai P. R., meglio identificato

nella planimetria della quale gli interessati possono prendere Vi-

sione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio. :

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali cpposizioni.

Mogadîscio, lì 27-2-1966.
a

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
(69) i Geom. M. Gennaro



ig

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende nolo che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in dala 17-8-1964 il Sig. Mohamed Abucar Abdurahman ha
chieste in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terre-
no demaniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 30x13,50 ©
superficie di mq. 405,—, sito in Mogadiscio in Valle Nord e con-
finante a Nord conil Sig. Scek Mumin, a Sud e Est con Via
P. R., a Ovest con il Sig. Mohamed Arab, meglio identificato nella
rlanimetria delia quale gli interessati possono prendere visione
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Mogadiscio’ lì 17-8-1964.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
(70) Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

—@scun______@O‘S"ntti

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 21-11-1965 le Sig.re Iscioa Mohamed Bacar e Fatu-
ma Aden Issak hanno chiesto in concessione a scopo edilizio. un
appezzamento di terreno demaniale, a forma rettangolare coni lalj
di mt. 30x13,50 e superficie di mq. 405/— sito in Mogadiscio in
Valle Nord e confinante a Nord con la Sig:ra Muslina Mohamed,
a Ovest con il Sig. Mohamud Mohamed, ad Est e Sud con Via Pub-

. blica, meglioidentificato nella planimetria delia quale gli interes-
sati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e
del Demanio. .

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio,lì 1-3-1966.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(71) Genm. M. Gennaro Sn



ni 19 na

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM :
Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 4-7-1964il Sig. Nur Ghedi Farah hachiesto in con-
cessione a scopo edilizio, un appezzamentodi terreno demaniale, a
forma rettarigolare conilatidi mt. 30x13,50 e superficie di mq.
405 sito in Mogadiscio, în Valle Norde confinante a NOTA e Est
con terreno, richiesto da terzi, a Sud e Ovest con Via di P. R., me-
glio identificato nella planimetria della quale gli interessati posso- -
no prendere visione presso il Dipartimento Fordiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione dei pre- .
sente avviso nel Bolletiino” Ufficiale della Repubblica Somala pe”
EX ertuali opposizioni. 1 .

Mogadiscio, lì 1-3-1966.

IL DIRETTOREDEL DIPARTIMENTO
(72) Geom. M, Gennaro °

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

—_—T—T—ru_——_——m

AVVISOAD OPPONIENDUM.

‘Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
iwenio in dala 12-7-1958 il Sig. Maccaràn Mohamed Addò ha chie-
sta in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno de.
maniale, a forma di trapezio. con ilati di mi. 31,50 e 32,50 ealtez-
za di mt. 35 e superficie di ima. 1.120 sito in Mogadiscio, in Via
Aa-Bar e confinante a Nord conterreno di proprietà del Sig. Hus-
sen Behani, ad Est con terreno richiesto, a Sud con la pista per. »
Uarscek e ad Ovest con terreno richiesto dal Sig. Abdalla Hussen .
Bchani, meglio identificato nella planimetria della” qualegliinte- .
ressali possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario

del Demanio. i
Si accordanogiornitrenta dalla:data’ di pubblicazione del pre.

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somàia pe”
eventuali opposizioni.

. Mogadiscio,li 2-3-66.
L0 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(73) LI Geom. M. Gennaro ®

£



- 20 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO EDEL DEMANIO

_——————————+_——___tm—tt— _t—

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 3-11-1965 il Si. Mohallim Nur Mohamed Siad ha
chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terre-
no idemaniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 30x35e super-
îicie di mq. 1050 sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a
Nord e Sud con previste Vie P. R., a Est con la concessione del
Sig. Abucar Mohamed e ad Ovest con quella di Mohamed Iusuî
Aden, meglio identificato nella planimetria della quale gli interes-
sati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e
del Demanio.

Si accordano gicrni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala pet
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, 5-3-1966.
i IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(74) Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
niento in data 12-2-66 il Sig. Musse Mohallim Mahai ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demania-
ie, a forma quadrata con i lati di mt. 13x13 e superficie di mq.
169sito in Mogadiscio in Via S. Francesco e confinante su tuttii lati
con terreno di proprietà demaniale, meglio identificato nella plani-
metria della quale gli interessati possono prendere visione pressoil
Diparlimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
serite avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somaia per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 5-3-19C6.
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(75) Geom. M. Gennaro



_- 2.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTOFONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mesto in data 22-12-63 i Sigg. Hussen Ahmed Hussen, Osman Gas-

sim Abucar e Scek Mohamed Scek Ibrahim hanno chiesto in con-

cessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,

a forma quadrata con i lati di mt. 30x30 e superficie di mq. 900

sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord con la conces-

sione dei Sigg.ri Abdulle Fizze Sahal e Mohamed Adèn, a Est

con quella di Scekei Abdadir, a Suda Ovest con le Vie P. R., meglio

identificaio nella pianimetria della. quale gli interessati possono

prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

‘sente avviso ilel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni. E 0

Mogadiscio, lì 5-3-1966...
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(76) Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIFARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO.AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 20-11-1965il Sig. Mohamed HassanFarah hachiesto

in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno deman-

iale, a forma rettangolare con i lati di mi. 30x13,50 e superficie

di mq. 405 sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Est con

ia congessione di Hagi Mohamud Iassin, a Nord con quella di Mo-

hamed Sadik, a Sud con la concessione della Sig.raZéinab Ahmed

e ad Ovest con la Via P. R., meglio identilicato nella planimetria

della quale gli interessati possono prendere visione pressoil Dipar-

timento Fondiario e del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre

serite avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni. - i

Mogadiscio, lì 5-3-1966/
a. | IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(77) Geom. M. Gennaro . .



—22—-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

e—eIimm

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in dala 3-11-65 il Sig. Hagi Giumale Culmie ha chiesto in
concessione a scopoedilizio, un appezzamento di terreno demania-
Je, a torma quadrata con i lati di mt. 21,50x2+-26x1,50-+21,50x1,50
e superficie di mq. 114,25 sito in Mogadiscio in Villaggio Uardigle:
e confinante a Nord con la concessione del Sig. Hagi Mohamed
Gobdon, a Sud con quella di Mohamed Uehelie, a Est con Via P.R. e
a Ovest con quella di Faduma Auale ,meglio identificato nella pla-
nimetria. della. quale gli interessati possono prendere visione pres-
so il Dipartimento Fondiario e del Demanio. n.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 5-3-1966.
{IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(78) Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO
neeeit

: AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende mato che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 18-2-62 il Sig, Daud Ahmed Afrah ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio, un appezzaniento di terreno cemaniale, a
forma rettangolare con i lati di mt. 20x48 e superficie di mq. 960
sito in Mogadiscio in Via Chisimaio e confinante a Nord con Via
Chisimaic, a Est con la concessione del Sig. Scerif Abou, a Ovest
con Fabbricato Municipale e a Sud con le concessioni precarie di
terzi, meglio identificato nella planimetria della quale gii interes-
sati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario £
del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eveniuali opposizioni. i vs

Mogadiscio, lì 5-3-1966. .
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(79) Geom. M. Gennaro



—-'23-—

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO ADOPPONENDUM 4

Si rende moto che, con domandapervenuta a questo Diparti-
mento in data 27-12-65 il Sig. Ahmed Mohamed Omarha chiesto
in concessione a scopo:‘edilizio, un appezzamento di terreno: de-
mari'ale, a iorma quadrata coni lati di mt. 60x60 e superficie di
mo. 3.600 sito in Mogadiscio in Valle Norde confinante su tutti i
lati con Via P.R., meglio identificato nella planimetria della quale
gii 'nteressati possono prendere visione presso il Dipartimento
Fondisrio e delDemanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somaia per
eventuali opposizioni. :

Mogadiscio, lì 5-3-1966.
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(80) » i Geom. M. Gennaro

 

MINISTERODEI LAVORIPUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda. pervenuta a questo Diparti-
‘menic in data”25-10-62 i Sigg. Mohiddin Mohamed e Toho Roble
JOssoble hanno- chiesto. in concessione a scopo ediiizio, un appezza-
mento di terreno derraniale, a formaquadrata cor i lati di mt. 30 e
superficie di mq. 900, sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinan-
te a Nord é Ovest con terreno richiestodaterzi. a Est e Sudconle
Vie pubbliche, meglio identificato nella planimetria della quale
giiinteressali possono: prendere: visione ‘presso’ il Dipartimento
Fondiario.e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla datadi pubblicazione dei pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eveniuali opposizioni.

Mogadiscio, li 5-3-1966.
IL DIRETTOREDEL DIPARTIMENTO

(81) Geom. M. Gennaro



- U_

‘’MINISTERO'DEI LAVORIPUBBLICI
+ DIPARTIMENTO FONDIARIO EDEL‘DEMANIO

diiiStSnttt IIecn

; AVVISO AD OPPONENDUM

Si rendenoto che, con domandapervenuta a questo Diparti--
mento în data 31-1-66 il Sig.Mohamed Ali Arif ha chiesto in con-
cessione, a scopoedilizio, un appezzamento di terreno demania-
le, a forma rettangolare con i lati di mt. 30x13,50 e superficie di .
mq. 405 sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Est e Nord
con: Vie P. R., ad Ovest con la concessione del Sig. Omar Abdulle.

a Sud con quella di Scek Ali Mohamed, meglio identificato nella
planimetria della quale gli interessati possono prendere visione
pretso il Dipartimento Fordiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso ne! Bollettino Ufficiale delta Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio,lì 5-3-1966. ]
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(82) Geom. M. Gennaro

 

‘MINISTERODEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

mcntct

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domandapervenuta a questo Diparli-

nente in data 7-5-63 il Sig. Hagi Ali Egal ha chiesto in concessio-

‘he a scopo edilizio, un appezzamentodi terreno demaniale, a forma

quacratacon i lati di mt. 30x30 e superficie di mq. 900 sito in Mo-

gadiseio in Valle Nord e confinante a SudeOvestcon le Vie P. R.,

2 Nord e Est con la concessione dei Sigg. Abdi e Hassan Mohanrud

meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio. i

-Si accordanogiorni trenta dalla data di pubblicazione dei pre-
sente avviso nei Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eveniuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 5-3-19656. *
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(83); . Geom. M. Gennaro, .



95 —

MINISTERO DELLAVORI PUBBLICI:.
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO..

dttctrieecomctro

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domandapervenuta a questo Diparti-
riento in data 17-9-61 il Sig. Ali Alasso Madaheihachiesto in con-
cessicne a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a
forma poligonale irregolare con i lati di mt. 16,50 e 16,50; 13,50:e3,
» superficie di my. 452,25 sito in Mogadiscio in Valle Nord e confi-

nante a Nord con la concessione precaria di Omar Hagi Mohamud;
ad Ovest con quella di RagheGabo, ad Est con stradina di 6 metri,

a Sud conla concessione del Sig. MohamedBeledo, meglio identi-
ficato nella planimetria della quale gli interessati possono pren-
dere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordane giorni trenta dalla data di pubblicazione delpre»
sente avviso nei Bolletlino Ufficiale della Repubblica Somalia pc:
eveniuali opposizioni. %

Mogadiscio, lì 5-3-1966.
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(84) Geom. M. Gennaro

 

MINISTERODEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E. DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM -
Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

menio in data 17-9-61 11 Sig. Ali Alasso Madaheij ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, unappezzamento di terreno demania-
le,.a forma rettangolare con. i lati di mt. 16,50x13,50 e superficie di
mq. 222,75 sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Est con
Via P. R., a Nord con.la concessioneprecaria di Abucar Abdurah-
man, ad Ovest con quella di Ossohie Ali, a Sudcon Scek Abdullabij
Altmed, meglio identificato nella planimetria della quale gli inte-
ressali possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario
e del Demanio. °

Si accordano giorni trentadalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somaliaper
eventuali opposizioni. i

Mogadiscio, li 5-3-1966. o
_ i IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(85) Geom. M. Gennaro



_ W-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIOE DEL DEMANIO

—_————_———È—_——t_@t

, AVVISO AD OPPONENDUM*
Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparli-

mento in data 23-12-63 il Sig. Ahmed Ghelle Hassan ha chiesto it:
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demania-
le, a formaraltangolare conilati di mt.‘50x30 e superficie di mq
1.500sito in Mogadiscio nei pressi: del V°- Km. per Afgoi e con-
finanle a Nord e a Sud con l’areariservata alla F.A.O., ad Ovest
conVia P. L. e ad Est con terrenorichiesto da terzi, imeglio identi-
Ticato nella planimetria della quale gli interessati possono prendere
visione presso il Dipartimento Fondiario e del'Demanio.

Si accordano giorni trenta dalia data di pubblicazione del pré-
senté avviso nei Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
evemuali opposizioni. . :

Mogadiscio, lì 5-3-1966.
IL DIRETTOREDEL DIPARTIMENTO

(86) .Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

—T—__——_———m————————————————_____Ènb

AVVISO ‘AD OPPONENDUM

Si rende uoto che, con domanda pervenuta a. questo Diparti-
mento in dala10-11.65 il Sig. MohamedHerzi Nur ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demania-
le, a forma rettangolare con i lati di mt. 20x30e superficie di mq.
600 sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord con'‘la
concessione precaria di Ibrahim Hagi Musse, a sud con quella del
Sig. Mohamed Mohamud Sanlibah, ad Ovest con quella del Sig. .
Abdulle Farah Herzi-e ad Est con Via P. R., nieglio identificatonei- .
la plarimetria della quale gli interessati possono prendere: visione
pressoil Dipartimento Fondiario e del Demanio. . na

Si accordano.giorni trenta dalla data di pubblicazione de! pre-
serite avviso nel Bollettino, Uîficiale della, Repubblica Somaia per
eventuali opposizioni. o.

| Mogadiscio,lì 5-3-1966. I° ”
. IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

(87) Geom, M. Gennaro  ;



sd —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DELGOMMERCIO-

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del:commercio d'importazioneed esportazione’

Si rende noto che il Sig. On.ie MchamedScek Iusuf Hussea,
ha presentato domanda iendente ad ottenere l'autorizzazione per

l'esercizio del commercio d’importazione ed esportazione, ini Mo--

gadiscio.

Chiunque abbia interesse. può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso-nel Bolletti-
nc Uiiiciale della Somalia, .

° IL DIRETTORE GENERALE,

(88) (Dr. Salah Mohamed Ali)

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM *

Esercizio del commercio, d'importazione ed ‘esporlazione

Si rende noto che il Sig. Omar Scek Nur Abdi-ha ‘presentato
domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio»del

commercio d'importazione ed esportazione in Galcaio.: :

Chiunque abbia interesse puòfare opposizione ‘entro trenta

giorni daila data di pubblicazione-del presente avviso.nel Bolletti-.

no Uificiale della Somalia. do rd

0 :: «.Il DIRETTORE GENERALE
(89): 0 8 (Dr. Salah Mohamed Ali\!,



= 28 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
————_—_——____em

| AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio d'importazione ed esporiazione

Si rende noto cheil Sig. Abdi Ghedi Hassan ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del
commercio d'importazione ed esportazione in Galcaio.

Chiunque abbia interasse può fare opposizione entro trenia
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bolletti.
no Ulliciale delia Somalia. °

IL DIRETTORE GENERALE
(90) (Dr. Salah Mohamed Ali)

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
___——_—uvcomu‘006

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Hussen Ali Salah El Geradi ha pre-
sentato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’eserci.
zia del commercio d’importazione ed esportazione in Mogadiscio.

Chiunque ebbia interesse può fare opposizione entro trenta

giorni dalla dala di pubblicazione del presente avviso nel Bolletti-
nc Ufficiale della Somalia.

IL DIRETTORE GENERALE
(91) (Dr. Salah Mohamed Ali)



e
do scee emana n

- 929 -

UFFICIO DEL NOTAIO DELLA REPUBBLICA — MOGADISCIO

AVVISO

Costituzione della Società Cooperativa Attività Unite

— C.A.U. — Con sede a Mercaa r.l.-

Il giorno 24 del mesedi dicembre 1965, con atto a mio rogit?

n. 5427 di Repertorio, registrato a Mogadiscio al n. 1075 — Atti

Pubblici, Vol. 17 in data 27-12-1965,è stata costituita la Società

Cooperaliva Attività Unite —, C.A.U. con sede a Mercaa r.l,, avente

per scopo l’attività di scaricaree di caricare le bananenella Do-

gana di Merca, nonchè le merci varie per esportazione dal Perto di

Merca. n

I] predetto atto è stato omologato dall’Ill.mo Signor Giudice

Regionale del Benadir in data 7-2-1966, registrato a Mogadiscio

al n. 29 Atti Giadiziari Volume VII° in data 8-2-1966 e trascritto

al n. 225 del Registro d’Ordine e al n. 617 del Registro delle Imi-

prese. .

Mogadiscio,9-2-1966. IL NOTAIO DELLA REPUBBLICA
(92) (Dr. Mohamed Uarsame Ali - Danet)
 

ITALSO S.p.A. — MOGADISCIO
nnerii

Avviso di convocazione di Assemblea Generale Ordinaria

Per il giorno 28 Aprile 1966 alle ore 10:00 nelia Sede Sociale ’

in Mogadiscio. è indetta all'Assemblea Ordinaria dei Soci cella

ITALSO S.p.A. per delibera sul seguente Ordine del Giorno: —.

1) Rclazione del consiglio di Amministrazionesull'esercizio chiu-

so al 31-12-1965; n. :

2) Relazione dei collegio Sindacale sull'esercizio chiuso al

31-12-1965. è EI

3) Approvazione del Bilancio e del conto'economico al 31 dicem-

‘bre 1909; "
4) Rinnovo cariche sociali per scadenza mandaio;

5) Varie ed eventuali.
.

‘In caso di mancato raggiungimento del numero legale, la as-

semiblea-è rinviata in seconda convocazioneperil successivo giorno

26 Aprile 1966 alla stessa ora e stessoluogo. È

Per partecipare all'assemblea i Sigg. Azionisti devono com-

provare di aver depositato le azioni presso Istituti di Credito del-

la Somalia o presso le casse Sociali, almeno cinqve giorni prima di

quello fissato per l'assemblea.

Mogadiscio 6 Marzo 1966. IL PRESIDENTE

(93) i Rag. G. Marini



 

BANCA NAZIONALE SOMALA
—_——___tm7 re

o 130 _ co RM

» ‘Situazione dei conti relativa al mese ‘di Dicembre 1965

Statement of account for the month of December 1965

ATTIVO — ASSETS

Sh. So.

Riserva a garanziadella circolazione:
Reserves for covering thecirculation:

delle banconote
of banknotes
delle monete .
of coins

. ‘altre riserve
other reserves

88639.995,00

5.385.016,50

Cassa — Cash .
Portafoglio — Bills
scontato —discounted
riseontato — rediscounted

10.977.878,33
3.130.692,50

. Portafoglio all’incasso
| Bills for collection

‘ in scellini somali
in somali shilling
in valuta estera
in foreign currency

1 135.503,09

5.068.365,53

.Conti corr. con clienti (saldi deb.)
Current acc, with cust. (debit bal.)
Anticipazioni di Tesoreria
Tresaury advance
‘Altre anticipazioni

» Otlter advances
Prestiti al Gov. (L. 31-10-1961, N_28)
Loansto Gov. (L.-no 28 of 31st Oct. 1961)
Dispombilità a vista sull’estero
Balances at sight available abroad

in valuta estera. 756.589,85
in foreign currency
in clearing ‘2.918.136,44

citt__€m€@<@©@:in clearing

Sh. So.

94.025.011,50

2.688.893,50

96.713.905,0%

2.058,503,62

14.108.570,85

6.203.868,62

54.432.473,03

19.599.287,44

9.582.093,23

3.000.000,00

3.674.726,29



-- 31.

‘ATTIVO — ASSETS

Sh. So. Sh. So.

Linee di credito estere cem. 31.068.166,18
Foreign credit line
Erogazioni a medio e lungo termine 33.074:998,16
Medium and long-term loans o
Debitori diversi 6.663 541,79

Sundry debtors SETE
Immobili ‘ - | 8.127.453,68
Premises ‘o » no
Partite varie 3.922.284,88

i. Sundry assets È
Stanza di compensazione 1.877.4883,04
Clearing House cl

TOTALE — TOTAL -. 289.107.360,7)

Spesee perdite dell'esercizio
Expenses & lossesfor the year

TOTALE ATTIVO — TOTAL ASSETS -

: Avalli e fidejussioni— Guarantees
per conto del Governo
for Government

‘ * per conto terzi
for third parties

Quote sottoscr. IBRD, IDA & IMF
.. Subscr. quotas in IBRD, IDA & IMF

Evidenze per prestili governativi
Government loans accounts
Deposiiari di valori .
Sccurities deposited by third parties
Apertura di crediio per c/terzi
Custemers Opening of Credits
Anticipi sui contributj esteri

TOTALE GENERALE — GRAND TOTAL...

Impieghi ordinari — Ordinary lendings

in scellini somali
in somali shilling
in valuta estera
in foreign currency

3.630.582,00

95.587.743,69.

74.992444,59”

.- 289.107.360,79

- 29.218,325,69

80.625.817,03

164.135,245,87

 9.522.758,93

“© 17:142.857,10

670.709.679,30



dira # _ 39 —

PASSIVO — LIABILITIES

”

po Sh. So.

Bargconote e monete in circolazione:
Banknotes and coinsin circulation:

banconote 88.639.995,00
banknotes
cons of Sh. So. I
monete da Sh. So. 1 6.211.250,00
altre monete 1.862.660.00
efher cons e

Assegni in circolazione
Cheques in circulation
Depositi fiduciari
Suvings deposits

a vista — af sight 3.131.041,54
a termine — fixed 1.099.694.50

Depositi in conto corrente
Current account deposits
a vista — at sight 33.355.168,43
vincolati — fixed 63.766,00

Ratei di Sconti e Risconti
Conticorr, e obbl. con IBRD, IDA & IMF
Curr. acc. oblig, with IBRD, IDA & IMF
Conto corrente di Tesoreria
Tresaury current account
Conti vari di Tesoreria
Sundry Treasury Accounis
Cedenti di effetti per l'incasso
Assignors ofbills for collection

in scellini somali
in somalishilling
in valuta estera
in foreign currency

Tinpegni a vista verso l’estero
External liabilities at sight

in valuta estera
in foreign currency
in clearing
in clearing

Linee di credito estere
Foreign credit line .
Imp. verso l'estero a medio e lungo ter.
Medium and long term liabilities abroad

1.135.503,09

5.068.365,53
ro—Ò—__—@Ò6————É@É

376.601,61

4.367.663,75

_ = ef

Sh. So.

96.713.905,00
4.715.718,64

4.230.736,04

33.418.934,43

280.253,06
74.183.774,93

73.963,74

6.203.868,62

4.744.315.36

11.500.000,00

33.015.873,00



_ da _

PASSIVO — LIABILITIESO

. Sh. So. Sh. So.

Creditori diversi 6.069.694,92
- Sundrycreditors i .
‘Società costituende. 113.435,50
Companies to be established :
Fondo Ammortamenti 971.000,00
Sunary liabilities
Fondo quiescenza 5 512.100,08
Pension fund
Utili dell'esercizio precedente. 3.073.3431,94
Profits for the previous year
Utile netto d’esercizio i ” 3.519.092,44

TOTALE — TOTAL. 283.339.497,70
Rendite e profitti dell’esercizio —_—_
Receipis & profits for thie year vRE

TOTALE PASSIVO — TOTAL LIABILITIES — 283.339.997,70
Patrimonio: Fondo di dotazione 1.000.000,00
Capital: Endowment fund
Riserve — Reserves

ordinaria — ordinary 2.000.000,00
straordinaria — extraordinary . 2.767.363,09 » 4.767.363,09

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO 289.107.560,79
TOTAL LIABILITIES PLUS CAPITAL

Avalli e fidejussioni — Guarantees i
per conto del Governo 3.630.582,00
for Government i
per conto terzi 25.587.743,69 29.218.325,69
for third parties ———_———

Titoli e conti in valuta naz. IBR, IDA & IMF 80.625,817,05
Locai curr. acc, with IBRD, IDA & IMF i
Evidenze per impegni governativi 164.135.245,87
Government commitments accounts n
Depositanti di valori . - 80.957.313,89.
Depositors of securities
Terzi per aperture di Credito — 9.522.758,93
Opening of Credits o
-Impegni Governativi per contributi :17.142.857,10

eitteroii_

TOTALE GENERALE — GRAND TOTAL 670.709.679,30
iITTPOTFrint



 

SEFERIAN' & Co. {SOMALIA] Lfd; .—- S.p.A.

Sede di Mogadiscio — Capitale Sociale Shs. So. 400.000
 

a ara

°’* Avviso di convocazione di Assemblea Generale-Qrdinaria . -.;°

i Signori Azionisti sono pregati di-intervenire.: allAssembiea .

Generale Ordinaria indetta per il giorno 25 Marzo-1966,.0fe 9, in:
urima convocazione, oppure per il giorno 26 Marzo .1966, ore: 18,
in seconda convocazione, nei locali della Sede Sociale in Mogadi-'
scio, Corso Sornalia. 96, per discutere e deliberare sul.seguente:- > |

.
ta

ORDINE DEL GIORNO

1) Relazione dell’Amministratore Unico e tlel Collegio Sindacale,
2} Approvazione del Bilancio e relativo ContoPerdite e Protitti.

chiuso al 31 Dicembre 1965; 0° : STOUT

2) Varie ed eventuali.

. «3A$. o: ’ *

| L'AMMINISTRATOREUNICO .
de ‘ Agop K. Seferian
(95) . “1 Ù e . * .

+

AMECOS.p.A. MOGADISCIO

AVVISO
cb

Fer i giorno 31 Marzo 1966 alle ore 10,00 e, occorrendo, ji1°
Aprile1966 alla stessaora; & convocatanegli uffici della S.E.i.
in Mogadiscio Assembleagenerale ordinaria dei soci delia AME.

C.Q. S.p.A. con sede in Mogadiscio per deliberare sul seguente:

A,

ORDINE DEIGIORNO

1) Refaziene del Consiglio di Amministrazione sull'esercizio chiu-
- Seil 31-12-1965,

2) Rapporto del Collegio Sindacale sullesercizio chiuso- al.

(81-12-1065;
5} Bilancio e Contoeconomico al.31-12-1965;

4) Varie eci eventuali.

.

 

 



All’Assemblea potranno essere ammessi coloro che avranno

depositato le azioni presso la Cassa Sociale o presso gli Istituti

di Credito della Somalia, almeno cinque giorni prima dell'Assem-

blea.

Mogadiscio, li 5 Marzo 1966.

AMECOS.p.A.

Il Consiglio di Amministrazione

(96) °

 

APPENDICE

ERRATA CORRIGE

Nel Bollettino Ufficiale N. 3 in data 1° Marzo 1966, nel som-
mario, dopo il Decreto N. 48, leggasi:

Presidenza del Consiglio dei Ministri — Avvocatura Erariale —

Attestazione circa la data di distribuzione dei Codici Penali Milita-

ri e dell’Ordinamento Giudiziario Militare. i i

 


